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رئیس مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت 
بهداشت اعلام کرد: تاکنون 9۷8 نفر در کشور به 
ویروس کرونا مبتلا شده و ۵۴ نفر به علت ابتلا به 

این ویروس جان خود را از دست داده اند.

روز  کیانوش جهانپور  به گزارش »دنیای هوادار«، 
گذشته درباره آخرین آمارهای ابتلا به ویروس کرونا 
در کشور بیان کرد: ۳۸۵ مورد جدید از ظهر دیروز 
تا امروز به طور قطعی به ویروس کرونا و بیماری 
کووید ۱۹ مبتلا شده اند که از این تعداد ۳۰ نفر 

گیلان،  مورد   ۲۸ تهران،  در  مورد   ۱۷۰ قم،  در 
۴۴ مورد مرکزی، ۱۳ مورد اصفهان، ۸ نفر استان 
فارس، هشت نفر در کردستان، ۱۷ مورد خراسان 
رضوی، دو مورد کرمانشاه، هشت نفر لرستان، سه 
مورد سمنان، ۱۱ مورد مازندران، ۳ نفر در همدان، 
دو نفر در خراسان جنوبی، ۳۱ مورد البرز، دو مورد 
مورد سیستان  مورد خوزستان، یک  هرمزگان، ۹ 
و بلوچستان، یک نفر ایلام، دو نفر استان کرمان 
)اولین موارد تشخیصی( به طور قطعی به ویروس 
کرونا مبتلا شده اند و ۱۱ نفر دیگر نیز جان خود را 

از دست داده اند.
و  یافته  بهبود  مورد   ۱۷۵ تاکنون  داد:  ادامه  وی 
ترخیص شده از بیمارستان نیز در کشور داریم که 

عدد قابل توجهی است.
به  جدید  ابتلای  موارد  بیشترین  گفت:  جهانپور 
تهران  استان  در  اخیر  روزهای  در  کرونا  ویروس 
شرایط  تهران،  استان  از  بعد  است.  شده  مشاهده 
شیوع سریع بیماری در استان مرکزی دیده می شود. 

استان مازندران و نوار شمالی کشور نیز موارد شیوع 
غیر  سفر  از  خواهیم  می  مردم  از  و  دارد  بالایی 
ضروری به استانهای شمالی کشور خودداری کنند.

وزارت  رسانی  اطلاع  و  عمومی  روابط  مرکز  رئیس 
کرونا  ویروس  به  ابتلا  نمودار  کرد:  اظهار  بهداشت 
همچنان صعودی است. موضوع در اغلب استان های 
کشور جدی است و امیدواریم با رعایت مردم بتوانیم 
از افزایش بار بیماری در روزهای آتی جلوگیری کنیم.

براساس شرایط خاص بهداشتی کشور و به منظور 
مدیریت، کنترل و پیشگیری از شیوع ویروس کرونا، 
اقدام های لازم برای تسهیل استفاده هموطنان از 
درگاه های غیرحضوری و کاهش مراجعه حضوری 
مردم به شعب و دستگاه های خودپرداز به شکل 

موقت پیش بینی و به بانک ها ابلاغ شد.

به گزارش روز گذشته بانک مرکزی، این اقدامات به 
این شرح است: سقف مجاز انتقال وجه کارت به کارت 
)شتابی و درون بانکی( بوسیله درگاه های اینترنتی و 

خودپردازها از مبلغ ۳۰ میلیون ریال در هر شبانه  روز 
از مبدا هر کارت به ۵۰ میلیون ریال افزایش یابد. لازم 
به ذکر است میزان کارمزد انتقال وجه بیش از ۳۰ 
میلیون ریال برابر با کارمزد انتقال وجه ۳۰ میلیون 

ریالی است.
بانک مرکزی می افزاید: سقف مجاز انتقال وجه کارت به 
کارت بوسیله پرداخت سازها از ۱۰ میلیون ریال به ۳۰ 
میلیون ریال با حصول اطمینان از انطباق شماره ملی 
دارنده کارت و شماره ملی دارنده سیم کارت انجام دهنده 
تراکنش قابل افزایش است. با توجه به خطرات ناشی 

از سوء استفاده های احتمالی در صورت اعمال نشدن 
کنترل مزبور، افزایش سقف انتقال وجه مجاز نیست.

برپایه اعلام بانک مرکزی، امکان تمدید تاریخ انقضاء 
کارت های بانکی بدون نیاز به مراجعه حضوری مشتری 
به مدت سه ماه از تاریخ انقضاء بلامانع است. ضروری 
است اقدام های لازم برای احراز هویت غیرحضوری و 

اطلاع رسانی به مشتریان انجام شود.
همچنین، طبق روال سال های گذشته و به منظور 
کاهش مراجع مردم به شعب و دستگاه های خودپرداز 
افزایش سقف برداشت نقدی درون بانکی از دو میلیون 

ریال به پنج میلیون ریال بلامانع است. لازم به ذکر 
است این اقدام برای کاهش مراجعه مشتریان به شعبه 
انجام می شود و با وجود این امکان،ضروری است اطلاع 
رسانی مناسب در چارچوب کاهش استفاده از اسکناس 

به مشتریان انجام شود.
بانک مرکزی افزوده است: تعداد تلاش های متوالی 
ناموفق رمز دوم در هر شبانه روز به پنج بار افزایش 
یابد و رعایت مفاد این بخشنامه تا اطلاع ثانوی لازم 
الاجرا بوده و بازگشت به وضعیت عادی با ابلاغ این 

بانک انجام می شود.

رئیس جمهوری با اشاره به تحولات اخیر در ادلب 
سوریه گفت: شرایط ادلب نگران گننده است و 
باید هرچه سریعتر توافقات روند آستانه عملیاتی 
شود تا شاهد آرامش و امنیت و همچنین ریشه کن 

شدن تروریسم در این منطقه باشیم.

به گزارش »دنیای هوادار« به نقل از پایگاه اطلاع رسانی 
ریاست جمهوری، حجت الاسلام والمسلمین حسن 
روحانی روز گذشته در گفت و گوی تلفنی با ولادیمیر 
پوتین رییس جمهور روسیه، روابط دو کشور را خوب 
و رو به توسعه در همه زمینه ها توصیف کرد و گفت: 
آمادگی داریم در همه زمینه های مورد علاقه دو کشور 

همکاری ها را افزایش دهیم.

روحانی با اشاره به تحولات اخیر درخصوص توافق 
هسته ای، ضمن قدردانی از مواضع مسکو درخصوص 
برجام، گفت: تازمانی که از منافع این توافق برخودار 
باشیم به تعهدات خود پایبند هستیم و امیدواریم که با 

همکاری سایر طرف ها این توافق حفظ شود.
رئیس جمهوری در ادامه با اشاره به تحولات اخیر در 
ادلب سوریه و مکالمه تلفنی امروز خود با رییس جمهور 
ترکیه در این زمینه، گفت: شرایط ادلب نگران گننده 
است و باید هر چه سریعتر توافقات روند آستانه عملیاتی 
شود تا شاهد آرامش و امنیت و همچنین ریشه کن 

شدن تروریسم در این منطقه باشیم.
روحانی با تاکید بر اینکه قابل قبول نیست بخشی از 
کشور سوریه برای سال ها در اختیار تروریست ها باقی 
بماند، تصریح کرد: همانطور که بارها تاکید شده، راه 
حل معضل سوریه صرفا سیاسی بوده و از طریق گفت 
و گو حل  خواهد شد و نباید اجازه دهیم شرایط ادلب 
به بهانه ای برای مداخله و سوء استفاده آمریکایی ها از 

موضوع سوریه تبدیل شود.
رئیس جمهوری با اعلام آمادگی برای میزبانی نشست 
سران سه کشور ایران، روسیه و ترکیه در تداوم روند 
آستانه، افزود:  در سال های اخیر با همکاری ایران 

و روسیه و سوریه اقدامات بسیار بزرگی در مبارزه با 
تروریسم انجام شده است که باید آثار و نتایج آن را 
حفظ کنیم و در زمینه مسئله ادلب کاملا آماده ایم در 
سطوح سیاسی  و امنیتی به یک راه حل مورد توافق 

هر سه کشور برسیم.
رئیس جمهوری با قدردانی از اعلام همکاری دولت و 
وزارت بهداشت روسیه در زمینه مقابله با ویروس کرونا 
در ایران، وضعیت ایران در این زمینه را کنترل کامل 
شرایط توصیف کرد و گفت: آمادگی اجرای سریع 
پروتکل بهداشتی مشترک بین دو کشور برای مبارزه 

با این ویروس را داریم.

تاکید بر همکاری و تعامل ایران و روسیه
در زمینه توافق برجام

رئیس جمهوری روسیه نیز در این گفت و گوی تلفنی 
با همدردی با دولت و مردم ایران به خاطر جانباختن 
از  استقبال  و  کرونا  ویروس  به  ابتلا  اثر  بر  تعدادی 
پیشنهاد رییس جمهور ایران در اجرای سریع پروتکل  
بهداشتی، گفت: آمادگی همه گونه همکاری در مقابله با 
ویروس کرونا از جمله  همکاری های بهداشتی و درمانی 

را داریم.

ولادیمیر پوتین با تاکید بر همکاری و تعامل ایران و 
روسیه در زمینه توافق برجام، گفت:  اجلاس اخیر 
تا  کرد  مهیا  را  خوبی  فضای  وین  در  کارشناسان 
بتوانیم به سمت گره گشایی در این زمینه حرکت 
کنیم  با توجه به اینکه تهران با همکاری  با آژانس  
بین المللی انرژی اتمی زمینه مساعد را برای این کار 

مهیا کرده است.
رئیس جمهوری روسیه توافقات انجام گرفته براساس 
چارچوب روند آستانه را برای حل و فصل موضوع 
سوریه  بسیار موثر خواند و افزود: ایجاد مناطق کاهش 
تنش نباید به معنای عدم مبارزه با تروریسم تلقی شود 
و امیدواریم در آینده  هماهنگی ها  برای حل و فصل 

موضوع ادامه یابد.
پوتین در ادامه با تاکید بر حفظ تمامیت ارضی سوریه، 
گفت: این حق دولت سوریه است که برای مبارزه با 

تروریست ها در سرزمین عکس العمل نشان دهد.
رئیس جمهوری روسیه با استقبال از اعلام  آمادگی 
ایران برای میزبانی اجلاس آتی سه جانبه سران سه 
کشور در روند آستانه، ابراز امیدواری کرد که با گفت 
و گو ها  اختلافات به وجود آمده است به سرعت 

برطرف شود.

978 ابتلای قطعی به کرونا در کشور؛

175 نفر به طور کامل بهبود یافتند
آمار فوتی ها به 5۴ نفر رسید

کرونا در ایران

بین الملل

تمهیدات بانک مرکزی برای کاهش مراجعات حضوری مردم به شعب

»روحانی« در تماس تلفنی با »پوتین«: 

باید هرچه سریعتر توافقات روند آستانه عملیاتی شود
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دادستان کل کشور در نامه ای به وزیر بهداشت 
نوشت: اخلال در نظام سلامت مردم و اقدامات 
تمامیت  علیه  جنایت  راستای  در  مجرمانه 
مجازات  قانون   28۶ ماده  برابر  افراد  جسمانی 
بلکه  می گردد  محسوب  جرم  تنها  نه  اسلامی 

مجازاتی در حد مجازات افساد فی الارض دارد.

به گزارش روز گذشته روابط عمومی دادستانی کل 
جعفر  محمد  المسلمین  و  الاسلام  حجت  کشور، 
منتظری در این نامه  ضمن قدردانی از تلاش همه 
پزشکان و پرستاران و سایر دست اندرکاران جبهه 
مبارزه با ویروس کرونا بر آمادگی دادستانی کل کشور 

در برخورد با اخلالگران نظام سلامت تاکید کرد.

را  مردم  نظام سلامت  در  اخلال  نامه  این  در  وی 
اقدامی مجرمانه در حد مجازات افساد فی الارض 
عنوان کرده و خواستار اعلام موارد احتکار، عدم عرضه 
مواد شوینده و ماسک و اقلام مورد نیاز برای مبارزه 
با کرونا به دفتر دادستانی کل کشور شد تا با فوریت 

مورد پیگیری قرار گیرند.
دادستان کل کشور در این نامه آورده است: نامه پر از 
درد و غم جنابعالی را برای شورای عالی امنیت ملی 
ملاحظه نمودم. ضمن سپاس و تشکر از حضرتعالی 
و تمامی همکاران تلاشگرتان در خط مقدم جبهه ی 
مقابله با کرونا اعم از پزشکان و پرستاران و کمک 
پرستاران و سایر دست اندرکاران مربوط، به اطلاع 
می رساند اخلال در نظام سلامت مردم و اقدامات 

مجرمانه در راستای جنایت علیه تمامیت جسمانی 
افراد برابر ماده ۲۸۶ قانون مجازات اسلامی نه تنها 
جرم محسوب می گردد بلکه مجازاتی در حد مجازات 

افساد فی الارض دارد.
به مسئولان ذیربط در  تاکید  نامه  این  منتظری در 
سراسر کشور تاکید کرد: موارد مربوط اعم از احتکار، 
عدم عرضه مواد شوینده، ماسک و سایر اقلامی که در 
جهت پیشگیری یا درمان مبتلایان به کرونا مؤثر هستند 
را با قید فوریت به دفتر اینجانب ارسال و اعلام دارند تا 

نسبت به پیگیری آن بصورت فوق العاده اقدام گردد.
وی همچنین در این نامه افزوده است: قوه قضائیه 
اقداماتی را در جهت مقابله با جرم مذکور در دست 
اقدام دارد که به زودی مراتب به اطلاع خواهد رسید.

»دادستان کل کشور«: 

اخلال در نظام سلامت مجازات افساد فی الارض دارد
قوه قضائیه و انتظامی

گفت:  حکومتی  تعزیرات  سازمان  سخنگوی 
هزار  که ۵۴  اینترنتی  فروشگاه های  از  یکی  با 
ماسک اختفا و مرتکب گرانفروشی شده بود با 

قاطعیت و خارج از نوبت برخورد می شود.

به گزارش »دنیای هوادار« به نقل از اداره کل روابط 
حکومتی،  تعزیرات  سازمان  تشریفات  و  عمومی 
تعزیرات  سازمان  سخنگوی  رایگانی  سیدیاسر 
مراجعه  محض  به  افزود:  باره  این  در  حکومتی 
همکاران ما به انبار این شرکت و فروشگاه اینترنتی، 
اقلام  و  ماسک  هیچگونه  که  کردند  ادعا  آن ها 
بهداشتی در انبارهایشان موجود نیست، اما وقتی 
همکاران ما به اتفاق بازرسان وزارت صنعت و دو 
نفر از همکاران وزارت بهداشت وارد انبارهای این 
شرکت شدند در حین بازدید به مقادیری ماسک 

برخوردند.
وی ادامه داد: همین که آن ها وجود ماسک را انکار 
کردند اختفا به قصد گرانفروشی محسوب می شود 
اینترنتی در خصوص بحث تعداد  و این فروشگاه 
ماسک ها قصد شانتاژ دارد و قاعدتا هیچ کارشناسی 
نمی تواند در وهله نخست تعداد دقیق را حدس بزند 
و نیاز به بازشماری داشت و طبق بررسی نهایی ۵۴ 

هزار ماسک در این انبار وجود داشته است.
کشف  ماسک ها  این  اینکه  از  بعد  گفت:  رایگانی 
شد، کارکنان این شرکت ادعا کردند که این کالاها 
را برای مشتری ثبت سفارش کرده اند و در حال 
ارسال هستند که اولاً این ثبت سفارش غیرقانونی 
است و طبق صورت جلسه ای که از نمایندگان وزارت 
بهداشت تنظیم کرده اند این ارز، غیرقانونی است و 
دوم این که شرکت یک بسته ۱۲ عددی ماسک را 
به قیمت ۲۹۹ هزار و ۳۰۰ تومان به فروش رسانده 
بود که قیمت هر ماسک حدود ۲۵ هزار تومان بوده 
است و جالب اینکه این ماسک ها را به مصرف کننده 
اصلی هم نفروخته بودند بلکه به خرده فروش ها 

عرضه کردند که در عمل گرانفروشی محرز است.
سخنگوی سازمان تعزیرات حکومتی افزود: بر اساس 
اعلام وزارت بهداشت، این شرکت حق و اجازه عرضه 
ماسک را نداشته است و همانطور که هفته قبل هم 
در نشست خبری عرض کردم هیچ کسی خارج از 

چارچوب وزارت بهداشت حق عرضه ماسک، اقلام 
بهداشتی، شوینده و مواد ضدعفونی کننده را ندارد.

وی گفت: دیروز هم وزارت بهداشت اعلام کرد برای 
نیروهایی که در خط مقدم مبارزه با بیماری کرونا 
هستند با کمبود ماسک مواجهند و یک مجموعه ای 
که با خرید و اعتماد مردم به این درجه از اعتبار 
تا  نباید در این شرایط عاملی شود  رسیده است، 
این اقلام با قیمت چند برابر قیمت واقعی به دست 

مصرف کننده اصلی برسد.
همه  وجود  با  تعزیرات  سازمان  افزود:  رایگانی 
فشارهایی که در این پرونده وجود دارد، با شفافیت 
و قاطعیت به این پرونده خارج از نوبت رسیدگی 
می کند و تحت تاثیر شانتاژهایی که مدیران شرکت 
به راه انداخته اند، قرار نمی گیرد و قاطعانه به اختفا 
به قصد گرانفروشی این شرکت رسیدگی خواهد 
شد و هفته آینده رای پرونده را به اطلاع هموطنان 

خواهیم رساند.

رئیس پلیس امنیت اقتصادی ناجا از کشف 10 تن 
ماده ضدعفونی کننده و 10 میلیون و ۵۷۵ هزار 
و 3۷۶ عدد انواع تجهیزات بهداشتی در کشور 

طی ۴8 ساعت گذشته خبر داد.

به گزارش »دنیای هوادار« به نقل از پایگاه خبری 
در  یکشنبه  روز  مقیمی  محمدرضا  سردار  پلیس، 
تشریح جزئیات این خبر اظهار داشت: طرح عملیاتی 
و سراسری مقابله با احتکار کنندگان کالا به ویژه 
تجهیزات بهداشتی در سطح کشور همچنان در اولویت 

اول مأموریت های پلیس امنیت اقتصادی است.
وی افزود: در قرارگاه مبارزه با جرایم اقتصادی نیز 
با  مبارزه  شده  انجام  های  ریزی  برنامه  براساس 
جرم احتکار کالا تشدید و کارآگاهان پلیس امنیت 
اقتصادی به صورت مستمر و شبانه روزی و بازدید 

میدانی از انبارهای کالا، نحوه توزیع کالا و تجهیزات 
بهداشتی را مورد بررسی قرار می دهند.

اعلام  ضمن  ناجا  اقتصادی  امنیت  پلیس  رئیس 
آمادگی این پلیس در مقابله و مبارزه با احتکار کالا 
گفت: در طرح سراسری مقابله با احتکار کنندگان 
کالا به ویژه تجهیزات بهداشتی، در بازرسی از انبارها 
و مراکز توزیع طی ۴۸ ساعت گذشته ۱۰ تن ماده 
ضدعفونی کننده و ۱۰ میلیون و ۵۷۵ هزار و ۳۷۶ 
و  شامل ۱۱۷هزار  بهداشتی  تجهیزات  انواع  عدد 
۵۶۵ عدد انواع ماسک، ۱۰ میلیون و ۴۳۶ هزار و 
۲۲۵ عدد انواع دستکش بهداشتی، ۱۲ هزار و ۵۳۵ 
بطری انواع مواد ضد عفونی کننده و ۵۱ طاقه پارچه 
مخصوص تولید ماسک و ۹ هزار گالن محلول اسید 
دستگاه دیالیز احتکاری کشف و پس از طی مراحل 
قانونی توسط مراجع مربوطه بین مراکز بهداشتی و 

افراد آسیب پذیر توزیع شد.
سردار مقیمی افزود: در این رابطه ۴۰ متهم دستگیر 
و ۶ خودور نیز توقیف شد و پس از تشکیل پرونده 

تحویل مراجع قضائی شدند.
رئیس پلیس امنیت اقتصادی ناجا احتکار کالاهای 
ضروری مردم در شرایط حساس کنونی را جرمی 
بسیار سنگین و غیر اخلاقی عنوان و تصریح کرد: 
پلیس امنیت اقتصادی برابر قانون با افرادی که با سوء 
استفاده از شرایط خاص جامعه دست به سودجویی 
زده و امنیت و سلامت مردم را به مخاطره می اندازند، 

برخورد قاطع کرده و تا پایان در کنار مردم است.
وی با اشاره به این که بیشترین کشفیات در استان 
از  بوده،  غربی  آذربایجان  و  اصفهان  تهران،  های 
شهروندان خواست به محض اطلاع از هرگونه اقدام 
افراد فرصت طلب و سودجو مبنی بر افزایش قیمت، 

اقدام قانونی به مرکز  ... موضوع را برای  احتکار و 
فوریت های پلیسی ۱۱۰ اطلاع رسانی کنند.

سردار مقیمی در خاتمه گفت: در مجموع پلیس 
احتکار  با  مبارزه  طرح  شروع  از  اقتصادی  امنیت 
کالاهای بهداشتی )از دوم اسفند ماه سال جاری 
تاکنون(، موفق به کشف ۱۰ تن ماده ضد عفونی 
کننده به همراه ۲۷ میلیون و ۳۴۹ هزار و ۲۹۳ عدد 

تجهیزات بهداشتی شده است.

»سخنگوی سازمان تعزیرات حکومتی« خبر داد:

برخورد قاطع با یک فروشگاه اینترنتی به خاطر اختفا و گرانفروشی ماسک

سردار »محمدرضا مقیمی« خبر داد:

کشف ۱۰ تن ماده ضدعفونی کننده و ۱۰ میلیون عدد تجهیزات بهداشتی



4
روزنامه

دوشنبه  12 اسفند 98 -  شماره  439 
اجتماعی

رئیس کل دادگستری البرز گفت: قرنطینه ای سه 
از ویروس کرونا در  با هدف پیشگیری  لایه ای 

زندان های این استان اجرایی شده است.

به گزارش »دنیای هوادار«، حسین فاضلی هریکندی 
عصر گذشته با اشاره به اقدامات انجام شده پس از 
شیوع ویروس کرونا در ندامتگاه های استان افزود: از 
ابتدای شیوع ویروس کرونا با توجه به تجمع جمعیتی 
در زندان های استان البرز، دستور تشکیل قرنطینه 
صادر شد که یکی از اقدامات پیشگیرانه در خصوص 
ورودی های جدید به زندان های استان برای اطمینان 
از عدم ابتلای دیگر  زندانیان، ایجاد و تشکیل قرنطینه 

سه لایه ای است که در حال اجراست.

وی درخصوص قرنطینه سه لایه اظهار داشت: در 
لایه و بخش اول این قرنطینه، همه اشخاص اعزامی 
از سایرین در  به مدت ۲ هفته، جدای  زندان  به 
قرنطینه نگهداری می شوند در صوروجود علائمی 
ازجمله  تب و یا حتی سرماخوردگی معمولی  در 
قرنطینه دوم که جدا از قرنطینه اول است، نگهداری 

و درمان شوند.
فاضلی هریکندی گفت:  قرنطینه سوم مختص کسانی 
در نظر گرفته شده است که ابتلای به ویروس کرونا 
در آنها مثبت تشخیص داده می شود که این افراد در 

شرایط ایزوله و  تحت درمان قرار می گیرند.
اینکه  اعلام  با  البرز  استان  قضایی  شورای  رئیس 
یا  ابتلا  از  موردی  استان  زندان های  در  تاکنون 

است،  نشده  مشاهده  کرونا،  به  مشکوک  حتی 
تصریح کرد: با توجه به بخشنامه اخیر رییس قوه 
قضائیه برای پیشگیری از شیوع ویروس کرونا در 
واحدهای  به  بخشنامه  صدور  بر  علاوه  زندان ها، 
قضایی استان و تاکید بر اجتناب از صدور قرارهای 
تلاش  با  غیرضروری،  بازداشت  به  منتهی  تامین 
شبانه روزی همکاران قضایی و اداری اجرای احکام 
کیفری و مدنی دادگستری کل و همکاران اداره کل 
زندان ها و اقدامات تامینی و تربیتی استان  و بررسی 
پرونده های زندانیان، تاکنون ۹۶۳ نفر از زندانیان 
به  ۱۵فروردین۱۳۹۹  تا  متناسب  تامین  اخذ  با 

مرخصی اعزام شده اند.
از  دیگر  حدود ۴۰۰نفر  کرد:  عنوان  پایان  در  وی 

زندانیان هم در صورت معرفی تامین مقتضی، امکان 
بهره مندی از مرخصی تا ۱۵ فرودین ۱۳۹۹ را با توجه 

به دستور ریاست قوه قضائیه خواهند داشت.

فرمانده نیروی انتظامی آستارا از کشف و ضبط ۶00 
لیتر الکل احتکار شده و دستگیری محتکر آن در 

این شهرستان خبر داد.

سرهنگ محمد نمازی روز گذشته اظهار کرد: در 
کننده  ضدعفونی  مواد  احتکار  خبر  دریافت  پی 

بررسی های  و  تحقیقات  از  پس  امروز  آستارا،  در 
نامحسوس، انبار مواد شناسایی شد. وی ادامه داد: 
ماموران پس از هماهنگی قضائی در بازرسی از انبار، 
الکل ها را کشف و متهم ۳۲ ساله را به اداره تعزیرات 
حکومتی معرفی کردند. فرمانده انتظامی آستارا از 
شهروندان خواست، احتکار اقلام بهداشتی و مواد 

از  را  طلب  فرصت  افراد  توسط  کننده  ضدعفونی 
طریق سامانه ۱۱۰ به پلیس اطلاع دهند.

به دنبال شیوع ویروس و بیماری کرونا و افزایش 
تقاضای مواد ضدعفونی کننده و ماسک، این قبیل 
اقلام در داروخانه ها کمیاب شده است و محتکران 

این کالاها تحت پیگرد قانونی قرار می گیرند.

و  درمان  بهداشت،  وزارت  الاختیار  تام  نماینده 
آموزش پزشکی در مدیریت کرونا در گیلان گفت: 
مردم در منازل خود بمانند و جز به اضطرار از منزل 

خارج نشوند.

دکتر  ایرنا،  از  نقل  به  هوادار«  »دنیای  گزارش  به 
مهدی شادنوش روز گذشته با تاکید بر اینکه امروز 
مدیریت  و  ویروس  این  کنترل  در  ما  اصلی  نیاز 
شرایط؛ مشارکت و همکاری همه جانبه مردم برای 
پیشگیری از توسعه مبتلایان در کنار همراهی همه 

دستگاه ها و نهادها و بخش های مختلف است.
وی با تاکید بر اینکه باید پیشگیری کنیم تا فرد 
جدیدی آلوده به این ویروس نشود، اظهار داشت: 
در این راستا تقاضای اکید ما آن است که مردم 
خرید  برای  حتی  کرده،  خوداری  رفتن  بیرون  از 
اعضا  که آموزش های  از  مایحتاج خانواده، یکی 
کافی را هم در رعایت بهداشت دیده باشد به طور 
مشخص خریدها را انجام دهد و مراقبت نموده تا 

آلودگی را به داخل منزل نبرد.

کرونا خواب ندارد
وی با تاکید بر اینکه گیلان از کانون های آلوده این 
ویروس است، تصریح کرد: از همان روزهای نخست 
بارها و بارها اعلام کردیم که کسی از خارج استان 

به گیلان سفر نکند.
 وی با بیان اینکه این ویروس استراحت و خواب 
ندارد و ۲۴ ساعته فعال است، افزود: کاهش ساعات 

کار و حجم کار هم تاثیری در این امر ندارد.
و  پرستاران  پزشکان،   جز  به  داشت:  اظهار  وی   
پیراپزشکان و سایر نیروها و پرسنلی که حضورشان 
برای مقابله با این شرایط و شیوع کرونا ضرورت دارد 
بقیه باید در منزل بمانند و در عین حفظ آرامش، 

این ویروس را جدی بگیرند.
دکتر شادنوش با تاکید بر اینکه برای پیشگیری و 
جلوگیری از شیوع بیشتر مشارکت و همراهی همه 
بخش ها ضرورت است، عنوان کرد : اگر بخواهیم 

بسیار خونسرد، روند زندگی عادی و روزمره خود را 
حفظ کنیم ماندگاری این ویروس طولانی و شیوع 
آن گسترده می شود اما در صورت همراهی تک تک 
آحاد جامعه و بسیج همگانی مردم می تواند چرخه 

فعالیت ویروس را قطع کند.

بسیج همه امکانات استان برای مقابله با کرونا
وی با بیان اینکه اگر رعایت نکنیم شرایط خیلی 
هم  استان  امکانات  همه  افزود:  شد،  خواهد  بدتر 
این مساله  از  نکنند  اراده  تا مردم  اما  بسیج شده 

جدی  رهایی نمی یابیم.
با  رازی  بیمارستان  اکنون  هم  کرد:  عنوان  وی 
در  مردم  به  دهی  خدمات  بحث  در  تخت   ۳۰۰
این حوزه کامل فعال است، بیمارستان رسول اکرم 
)ص( متعلق به تامین اجتماعی هم با ۲۰۰ تخت 
و بیمارستان نیروی دریایی هم با ۸۰ تخت آماده 

خدمت رسانی به مردم است.
وی با تاکید بر اینکه در شهرستان ها هم بیمارستان 

است،  انجام  حال  در  رسانی  خدمات  و  فعال  ها 
تصریح کرد: برنامه ریزی شده تا مردم مستقیم به 
این بیمارستان ها که مراکز مرجع و بستری بیماران 

است، مراجعه نکنند.

استاندار البرز گفت: به دنبال ایجاد ترس و وحشت 
در این استان نیستیم چراکه شرایط البرز به رغم 

تراکم بالای جمعیت، بحرانی نیست.

عزیزاله شهبازی شب گذشته در نشست  کمیته 
از جلسات  یکی  افزود: در  با کرونا  مبارزه  استانی 
بازار این  البرزمصوب شد تا زمانی که نیاز  استان 
به مواد ضدعفونی کننده و ماسک برطرف نشده، 

تولیدات این حوزه از استان خارج نشود.
وی با قدردانی از تلاش های مجموعه علوم پزشکی 
این چند  در  این مجموعه  داد:  ادامه  البرز  استان 
روز به واقع مجاهدت کردند، معاونان دانشگاه علوم 
پزشکی و مسوولان مربوطه در شهرستان ها تلاش 

های بسیاری دارند.
شهبازی با بیان اینکه در این سلسله نشست ها تمام 
بصورت شفاف  مردم  مطالبات  و  موانع  مشکلات، 

توجه  با  البرز  گفت:  شد  رسیدگی  و  شد  مطرح 
به ویژگی های خاصی که دارد در مواجهه با این 
بیماری می توانست شرایط بسیار پیچیده ای نسبت 
به سایر استان ها داشته باشد چراکه در همسایگی 
استان هایی هستیم که کریدور جمعیتی بزرگ و 

آسیب پذیر بلحاظ اپیدمی این بیماری است.
وی افزود: این بیماری سرعت انتشار بالایی دارد ولی 
روند مراجعه بیماران مشکوک به کرونا  در البرز رو 

به کاهش است.
استاندار البرز خاطرنشان کرد: در چند روز گذشته 
حجم بالایی از مواد ضدعفونی کننده و ماسک در 
استان تولید شده و حتی واحدهایی اعلام کردند 
که برای خروج از این وضعیت آماده ارایه خدمات 
رایگان هستند و در چنین شرایطی انتظار می رود 
دستگاه هایی که کار رصد و مقابله با احتکار را دارند 

همچنان با قدرت به کار خود ادامه دهند.

»رئیس کل دادگستری البرز« خبر داد:

اجرای قرنطینه سه لایه در زندان ها

استان ها

»فرمانده نیروی انتظامی آستارا«:     ۶۰۰ لیتر الکل احتکار شده کشف شد

»نماینده وزارت بهداشت در گیلان«:     مردم جز به اضطرار از منزل خارج نشوند

»عزیزالله شهبازی«:     شرایط البرز بحرانی نیست
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5 اقتصادی

   دکتر علی قوامی
محقق، مدرس و مشاور کارآفرینی

و  تحلیل گر بازارسرمایه

صاحبان مشاغل معمولاً با صرف هزینه ای گزاف، با 
مشکلات کسب وکار آشنا می شوند. کارآفرینان پس 
از سقوط در یک مشکل حرفه ای یا فنی، مجبور 
می شوند به هر قیمتی که شده مشکلشان را حل 
کنند. خوشبختانه، مایکل گربر دستورالعملی جذاب 
راجع به برنامه های کسب و کار، رشد استراتژیک و 
مدیریت کارمندان نگاشته است. او در کتابش »افسانة 
کارآفرینی« به ارائه دیدگاهی واقع بینانه از کارآفرینی 
می پردازد. در ادامه نکاتی از کتاب ارزشمند او را به 

دوستان موفقیتی تقدیم می کنیم.

رازهای موفقیت در کسب و کار و کارآفرینی
کسب و کارهای  صاحبان  اشتباه،  سیستم های 
کوچک را فریب می دهد. اگر صریح سخن بگوییم، 
صاحبان شرکت های کوچک چرخ هایشان را برای 
انجام کارهای اشتباه می چرخانند. اساساً، بازگشت 
سرمایه ای که از کسب و کار خود به دست می آورند 
نسبت به زمان و انرژی سرمایه گذاری شده، بسیار 
در  سال  هر  نمی گویند:  دروغ  ارقام  است.  ناچیز 
ایالات متحده، بیش از یک میلیون کسب و کار جدید 
راه اندازی می شود. متأسفانه، در طول ۱۲ ماه، ۴۰ 
درصد این افراد تازه وارد کسب و کار خود را تعطیل 
می کنند. پس از ۵ سال، بیش از ۸۰ درصد آن ها 
یعنی ۸۰۰.۰۰۰ کسب وکار محو شده اند و اثری از 
قربانی  کارآفرینان  اغلب  است.  نمانده  باقی  آن ها 
دانش خود می شوند.  و کمبود  تخیلات  افسانه ها، 
آن ها کسب و کارشان را بر اساس ۳ مفهوم اداره 

می کنند:

»افسانه  اشتباه  1 افسانه کارآفرینی: دیدگاه 
کارآفرینی« بیان می کند که مردم کسب و کارهای 
یعنی  خود  کارآفرینی  روحیه  خاطر  به  را  جدید 
اشتیاق به کسب سود از سرمایه گذاری راه می اندازند. 
در حقیقت، افراد به دلایل مختلفی کسب و کارهای 
جدید را شروع می کنند، و دلیل آن همواره کارآفرینی 

نیست.

2 تحول کسب و کارهای آماده: اعطای امتیاز 
موج تغییراتی را ایجاد کرده و کارآفرینِ خریدارِ این 
به  زمان  کوتاه ترین  در  تا  می سازد  قادر  را  امتیاز 
معروف  و  گسترده  محصول  یک  محلی  فروشنده 
تبدیل شود. اعطای امتیاز فروش، رویکرد جهانی به 

کسب و کار را به شدت تغییر داده است.

استراتژی ها،  توسعه روندهای کسب و کار:   3
روندها و سیستم های خلاقانه، روش شرکت ها برای 
گسترش و مدیریت کسب و کارها را تغییر داده است. 
سیستم ها  اهمیت  درک  به  قادر  که  کارآفرینانی 

نیستند، کسب و کارهای ناموفق ایجاد می کنند، زیرا 
اغلب بر »مدیریت اتفاقی« تکیه می کنند. آنانی که به 
از »فرایندهای گسترش کسب و کار«  طور مناسب 

استفاده می کنند، موفق می شوند.

یک سر و سه کلاه
اغلب صاحبان کسب و کارهای کوچک با کشمکش 
صاحبان  این  زیرا  مواجهند،  شدیدی  داخلی 
تازه کار معمولاً سه کلاه بر سر دارند:  شرکت های 
کلاه متخصص، کلاه مدیر و تاج خیالی کارآفرین. این 
سه کار برای در اختیار گرفتن زمان و انرژی محدود 
صاحب کسب و کار کوچک با هم به رقابت می پردازند. 
غذایی  رژیم  سخت ترین  می خواهید  کنید  تصور 
ممکن را با یک مربی شخصی، یک متخصص تغذیه 
و یک فرد کم اراده که همه در ذهن شما هستند 
آغاز کنید. در زیر مرور کوتاهی بر نقش هر یک از 

آن ها داریم:
 کارآفرین: کارآفرین رویاپرداز درونی شماست. 
با داشتن رویاهای بزرگ برای گسترش  کارآفرین 
نقش،  این  در  می کند.  زندگی  آینده  در  شرکت، 
را  خود  کار  مرزهای  مرتباً  کسب و کار،  صاحب 
اجرایی  کارهای  جزئیات  از  اما  می دهد،  گسترش 
متنفر است. کارآفرین درونی شما بارقه های خلاقانه 

خود را به شرکت منتقل می کند.
  مدیر: این جنبه اجرایی و عملی شماست. 
اهداف  و  می کند  زندگی  گذشته  در  مدیر 
را  گذشته  سال  در  شده  محقق  و  تعیین شده 
تهیه  را  لازم  منابع  مدیر،  می شناسد.  خوبی  به 
درباره  و  می کند  سازماندهی  را  کار  محل  کرده، 
موارد و جزئیات اساسی دستوراتی صادر می کند. 
بدون داشتن مدیر درونی، کسب و کارتان ساختار 

مشخصی نخواهد داشت.
 متخصص: این صدای شرکت درونی شماست. 
را  انجام داده و کالاها و خدمات  را  متخصص کار 
تولید می کند. متخصص کارهایی را انجام می دهد که 
کارآفرین مشخص کرده و مدیر موافقت کرده است. 
متخصص درونی شما در لحظه زندگی می کند. بدون 
متخصص هیچ محصولی ندارید؛ اما وقتی متخصص 
غلبه  کند، شرکت شما با کمبود توسعه کسب و کار و 

روندهای استراتژیک رو به رو می شود.

کودکی کسب  و  کار: قلمرو فرمانروایی 
متخصص

بهترین محل کار برای متخصص جایی است که 
تغییرات، اشتباهات و سایر محدودیت های مدیریتی 
بدون  شرکت  یک  متأسفانه،  ندارد.  وجود  آن  در 
کسب و کار  بقای  زیرا  فناست،  به  محکوم  تغییر، 
به رشد و توانایی گذر از سه مرحله حیات شرکت 
یعنی کودکی، نوجوانی و بلوغ بستگی دارد. صاحب 
شرکت باید همة این مراحل را درک کند و استراتژی 

مشخصی برای رشد شرکت اتخاذ کند.
مشخص  کاملاً  شرکت  یک  کودکی  نشانه های 
هستند. در سال های اولیه شروع کسب و کار، صاحب 
کسب و کار ۱۴ ساعت در روز و حتی در تعطیلات 
آخر هفته کار می کند. این مرحله، جولانگاه متخصص 
است، زیرا کسب و کار جدید را به عنوان یک شغل در 
نظر می گیرد. در این مرحله، صاحب کسب وکار به 
شعبده بازی شباهت دارد که چندین گوی را در هوا 

می چرخاند. 

سال های نوجوانی شرکت: در خواست کمک
مرحله کودکی زمانی تمام می شود که کارآفرین در 
می یابد که شرکت تنها با یک نفر قابل اداره نیست. 
هجوم بحران به شرکت نیز مانند جوش های غرور 
جوانی نشان دهندة شروع دوران نوجوانی در چرخه 
حیات شرکت است. صاحب مضطرب برای مقابله با 
دردهای رشد، کمک فنی درخواست می کند. در این 
مرحله انتقال بحرانی، صاحب شرکت اولین کارمند 
خود را استخدام می کند و کارها و فعالیت ها را به 
دیگران محول می کند. صاحب شغل رها شده از بار 

مسئولیت ها، اختیارات را واگذار می کند.
کارها به خوبی پیش می روند تا زمانی که کارمند 
جدید احساس می کند حجم کار خارج از حد توانایی 
اوست و استعفا می دهد، یا کم کاری کرده و اخراج 
شکاف های  و  شکایات  با  که  متخصص  می شود. 
عملیاتی  برنامه  یک  باید  است،  رو به رو  عملیاتی 

مدیریتی و دیدگاهی استراتژیک تعریف کند.

بلوغ: رسیدن به تعادل
مثال های  مک دونالد  و  دیزنی  اکسپرس،  فدرال 
فوق العاده ای از کسب و کارهای بالغ هستند. آن ها به 
سومین مرحله گسترش شرکت یعنی بلوغ رسیده اند. 
یک شرکت بالغ، مقصد و هدف مشخص و نقشه راه 
مناسبی دارد. صاحبان مشاغلی که دوره های کودکی 
یک  گذاشته اند،  سر  پشت  را  شرکت  نوجوانی  و 
»چشم انداز کارآفرینی« برای خود در نظر می گیرند 
است.  متعادل  کسب و کار  ایجاد  استراتژی  که 
کارآفرین می تواند با استفاده از این رویکرد ارزشمند، 
نحوه فعالیت شرکت را مشخص کند، درحالی که 
تمرکز  کارهایی  از  دسته  آن  بر  فقط  متخصصان 
می کنند که شرکت باید آن ها را به پایان برساند. 
کارآفرین یک مدل ایده آل از شرکت و کارکنان آن 
در آینده خلق می کند تا محیط کنونی را برای تطابق 

با آن چشم انداز آماده سازد اما متخصصان در زمان 
حال باقی می مانند. 

کسب و کار و زندگی شخصی
بسیاری از صاحبان مشاغل کوچک زندگی شخصی 
را با زندگی حرفه ای خود ادغام می کنند. در نهایت، 
این کار باعث ایجاد مشکلات در زندگی شخصی 
می شود. برای در دست گرفتن مجدد کنترل زندگی 

خود از سؤالات زیر استفاده کنید:
 چگونه می توانم کاری کنم که جانشین هایم 

بتوانند کارهای مرا به نحو احسن انجام دهند؟
و مسئولیت هایم  وظایف  تفویض  راه  بهترین   

چیست؟
 برای خودکار کردن و منظم کردن کسب و کارم 

باید از چه روندهایی استفاده کنم؟
 چگونه باید سیستم هایی طراحی کنم که امکان 

تمرکز بر وظایف لذت بخش را برایم فراهم کند؟
از هجوم کسب و کار  برای جلوگیری  خوشبختانه، 
قانون  چند  از  می توانید  شخصیتان،  زندگی  به 
مشخص استفاده کنید. برای مثال، پیروی از یک 
روندها  از  مشخصی  مجموعه  و  کسب و کار  مدل 
باعث بازیافت و بقای این نظم می شود. این قوانین 

عبارتند از:
مدل  یک  شرکت  اصلی  ارزش های  اساس  بر 
کسب و کار مشخص ایجاد کنید. سیستمی بسازید 
که کارمندانی با »کمترین مهارت های ممکن« در 
جایگاه ها و رتبه های خود بتوانند بکار گرفته شوند. 
پیروی از این روش، باعث ایجاد کسب و کاری می شود 
که بیش از کارشناسان و نوابغ به سیستم ها وابسته 
است. سیستم خود را به مدلی از نظم بدون خطا 
تبدیل کنید. روندهای لازم برای کارمندان را مکتوب 
یکسان  و  یکنواخت  خدمات  و  محصولات  کنید. 
یکسانی  لباس های  دهید.  ارائه  خود  مشتریان  به 
برای کارمندان و استاندارد مشخصی برای طراحی 

فروشگاه ها و دفاتر در نظر بگیرید.

»دنیای هوادار« بررسی می کند؛

موفقیت در کسب و کارآفرینی از کودکی تا دوران بلوغ
کارآفرینی و برندینگ



6
روزنامه

دوشنبه  12 اسفند 98 -  شماره  439 
هنری

کارگردان فیلم »محمد رسول الله )ص(« با انتشار 
متنی ضمن قدردانی از زحمات کسانی که در خط 

مقدم جبهه مبارزه با کرونا حضور دارند از روزی 
نوشت که مردم در کنار هم روزهای گذر از این 

بیماری را جشن خواهند گرفت.

مجید مجیدی کارگردان سینمای ایران که امسال با 
فیلم سینمایی خورشید در جشنواره فیلم فجر حضور 
و  پزشکی  کادر  زحمات  از  متنی  انتشار  با  داشت، 

پرستاران در خط مقدم مبارزه با کرونا قدردانی کرد.
در بخش ابتدایی متن نامه مجید مجیدی که در اختیار 
رسانه ها قرار داده، آمده است: این بار با کرونا، در نگاه اول 

سایه ترس و وحشت و نگرانی است و به ظاهر هرچه 
جلوتر برویم انگار این نگرانی بیشتر و بیشتر می شود! 
اما این یک روی سکه است. روی دیگر سکه همدلی، 
ایثار، فداکاری و گذشت آن هم در حد اعلای خودش، 
یعنی از جان خود گذشتن برای نجات یک هموطن و 
در خط مقدم این جبهه، جامعه پزشکی و پرستاران و 
کادر درمانی و همه گروه هایی که به نوعی با این عزیزان 

پیوند دارند. دست تک تک این عزیزان را می بوسیم.
در ادامه این متن آمده است: اینها حماسه می آفرینند 
همانند رزمندگان جان بر کفی که هشت سال از خاک 

و ناموس کشور عزیزمان دفاع کردند. جامعه پزشکی 
و پرستاران و کادر درمانی امروز دوباره به این واژه ها 
جان دادند و غبارروبی کردند از واژه های ایثار، فداکاری و 
گذشت و مطمئن باشید شما عزیزان که همیشه جایگاه 
اجتماعی تان محترم بوده ولی این بار قلب مردم ایران را 
تسخیر خواهید کرد. شک ندارم ما مردم بزرگ ایران 
این مشکل را هم همانند همه مشکلات جمعی دیگر، با 
همدلی، همراهی و ایمان پشت سر خواهیم گذاشت و 
بعد از این روزها، روزهای گذر از این بیماری را در کنار 

هم جشن خواهیم گرفت.

مهدی تیموری
سردبیر

»پاواروتی؟« 
- »احساس خاصی ندارم«!

»بوچلی؟«
- »باز هم احساس خاصی ندارم«!

»کتاب می خونی؟«
- »نه«!

البته  همین قدر صاف و ساده. رُک و خوشمزه؛ و 
پرطرفدار. زیبا نیست؟ وضعیت موسیقی کشورمان را 
می گویم. اینکه »آرون افشار« که یک خواننده تازه 
کار و جویای نام است )که از قضا طرفداران بسیاری 
هم داشته روی دور اجرای کنسرت هم افتاده و به 
زودی اجراها خواهد داشت!( خیلی شفاف و اصطلاحا 
صریح اعتراف می کند که دو تن از بزرگترین خواننده 
های »تنِور« اپرا را نمی شناسد و خیلی هم کتاب 
هم نمی خواند )که در پاسخ به نگاهِ عجیب مجریِ 
قصه، طلبکارانه می گوید که »آقا دارم راستش رو 

می گم!«(.
به اصل  برسم  تا  را گفتم  بسیار کوتاه  این مقدمه 
مطلب. به طور کلی تلویزیون و رسانه ملی )؟( در بی 
مخاطب ترین و کم نفس ترین برهه فعالیتش در دو 
دهه اخیر به سر می برد و اگر همین »دورهمی« و 
نهایتا »عصر جدید« را هم از آن بگیریم، رسما به جز 
فوتبال های داخلی و خارجی، مخاطبانش مجموعا به 
یک میلیون نفر هم نخواهد رسید و نگاه به آمارهای 
عجیب و غریبِ خودِ سازمان که معتقد است بیش از 
۸۰ درصد مردم برنامه هایش را نگاه می کنند )!( هم 
نکنید. بی برو برگرد باید بپذیریم که در عرصه سریال 

سازی، برنامه سازی و اساسا »صنعت سرگرمی« یک 
شکست خورده تمام عیار هستیم. اگر این حقیقت را 
پذیرفته و از آن فرار نکنیم، آن زمان است که می 
توانیم برایش چاره ای اندیشیده تا راه فراری پیدا 

کنیم.
در چنین برهوتی است که رسانه ملی )؟( و برنامه 
هایش ناچارا به دعوت از مهمانانِ زرد روی می آورند. 
نکته ای که برنامه »دورهمی« و اساسا اجرای »مهران 
مدیری« را با دیگر برنامه ها و مجریان متمایز می 
کند، رویکرد متفاوت در برابر چنین مهمانانی است. او 
که با زیرکی تمام عیار رسمِ مهمان نوازی را به جا می 
آورد و همواره رفتار و کلام محترمانه ای مقابل او دارد 
تنها دو پرسش ساده برایش کافی است تا اینچنین 
بی سوادی و پوشالی بودن این ستاره های یک شبه 
یا  واژه های »صداقت«  از  را روشن سازد. خواهشا 
»روراستی«برای این جماعت که با کمالِ وقاحت به 
این شکل بی سوادی شان را اعلام می کنند، استفاده 

نکنید که فاصله بسیاری با آن ها دارد.
هنرمند  فلان  که  گیرد  می  شکل  زمانی  صداقت 
»بداند«، »بخواند«، »ببیند« و همواره به این موضوع 
آگاه باشد که باید از مخاطبش جلوتر باشد و هرچه 
بیشتر بفهمد بیشتر به این نکته پی ببرد که چیزهای 
بسیاری را نمی داند و به هنگام خلق یک اثر با تمام 
»آرون  امثال  نه  برود.  آن  به سمت  دانسته هایش 
افشار«ها که با یک ترَِک و به لطفِ نسلِ فست فودی 
)از مراحل بسیار سهل ساخت موسیقی تا مخاطبِ کم 
صبر و حوصله امروز که به راحتی مورد سوءاستفاده 
قرار می گیرد( یک شبه رهِ صد ساله را طی می کنند 
تا آن جا که وقتی مهران مدیری می گوید:»تو باید 
پاواروتی رو بشناسی« بگوید:»شاید صداشو شنیده 
باشم اما به اسم نه، طبیعی است چون وقتی قطعه 
جانم باشِ من منتشر شد خیلی ها نمی دانستند 
نامِ خواننده اش چیست«!!! به همین راحتی. یعنی 
خواننده بی هنرِ ما نه تنها با افتخار بی سوادی اش را 
به رخ می کشد، بلکه با اعتماد به نفسی کاذب و مثال 

زدنی خود را با پاواروتی یکی می داند! 
آرون افشار در بخشی دیگر از مصاحبه با تاکید بر 

»صداقت«اش می گوید:»کتاب نمی خوانم«! در واقع 
اوضاع از آن چیزی که همواره تصور داشتیم به مراتب 
پیشنهاد می کنم که دوستانِ  است.  انگیزتر  رغت 
آوازه خوانِ فست فودی، لااقل کمی »حرف نزدن« را 
تمرین کنند؛ چرا که مطمئنا بسیاری از اوقات حرف 
نزدن بهتر است از هر حرفی زدن. آخر کتاب که نمی 
خوانی، موسیقی خوب که گوش نمی دهی و بزرگان 
این حیطه را هم که نمی شناسی؛ پس دقیقا با چه 
هدف، پس زمینه و سابقه شنیداری ای )و دیداری( پا 
به این عرصه گذاشتی؟ عده ای از دوستان معتقدند که 
»خواننده« شدن نیازی به چنین سوادی در این سطح 
ندارد؛ بله خب! برای همین هم فی المثل یک نفر می 
شود »محمدرضا شجریان« و دیگری »عباس قادری«! 
مثال های اینچنینی بی شمارند؛ از »حمید هیراد« 
که او هم یک شبه ره صد ساله را طی کرد اما آنچنان 
با افتضاحِ اجرای پلی بک در کنسرت تهران )و بدتر 
از آن »ماستمالی« بعد از افتضاح( رسوا شد که دیگر 
یا  بازگرداند.  را  جوی  به  رفته  آب  نتوانست  هرگز 
»هوروش« بند که در همین برنامه دورهمی اذعان 
کردند که حتی توانایی خوانش درست و درکی عمیق 
از معنای نام انتخابی گروهشان ندارند! شوخی می 
کنند با ما؟ ما دقیقا با چه چیزی طرفیم؟ »هنرمند«؟ 
ابدا. »خواننده«؟ هرگز. پس چه؟ تمام برنامه های 
اجرای »مهران مدیری« در چند سال  با  دورهمی 

اخیر که مهمانانش »حمید هیراد«، »حامد همایون«، 
»ماکان بند«، »هوروش بند«، »آرون افشار« و یا... 
بودند را به یاد بیاورید. بازنده اصلی رینگ این گفتگوها 
تمام و کمال نسل جدید و فست فودیِ موسیقی )اگر 
بتوانیم نامش را موسیقی بگذاریم!( بوده اند. در واقع 
مهران مدیری کارِ خاصی نمی کند. همانطور که 
اشاره کردیم، او اصولِ مهمان نوازی را رعایت کرده 
و با کمال احترام و تنها با چند پرسشِ ساده مهمانش 
را »ناک اوت« می کند؛ البته ذکر این نکته لازم است 
که در این میان اساسا تخریبی از سوی مجری صورت 
نمی گیرد و آن ها خودشان با پاسخ هایشان خود را 
ضربه فنی می کنند؛ به قول »سعدی«: تا مرد سخن 

نگفته باشد، عیب و هنرش نهفته باشد!
در پایان و پس از همه این انتقادات، لازم می دانم 
اشاره ای داشته باشیم به خودمان. چرا که اگر خودِ 
گوش  موسیقی«ای  »چه  که  کنیم  انتخاب  »ما« 
بدهیم، »چه فیلمی« ببینیم و »چه کتابی« بخوانیم 
و اساسا برای چشم و گوشمان ارزش قائل شویم، این 
دست از خواننده های یک شبی، اینگونه به رشد قارچ 
گونه خود و حیاتِ هنری غیرمفیدشان ادامه نمی 
دهند؛ یا لااقل تلاش می کنند با پیشرفت و افزایش 
شان،  شنیداری  و  دیداری  سابقه  و  آگاهی  سطح 
توانایی و هنرشان را نیز تعالی بخشیده تا اینچنین بی 

رحمانه »سطحی« و »زرد« نباشند.

سینمای ایران

گزارش ویژه

واکنش »مجید مجیدی« به شیوع »کرونا« در ایران: 

بعد از این روزها، دوباره کنار هم جشن خواهیم گرفت

»دنیای هوادار« از موقعیت کمدیِ موسیقی کشور گزارش می دهد؛

نسل فست فودی همچنان می تازد!
زیرکی »مهران مدیری« در رو کردن دستان خالی »ستاره های پوشالی«
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روزنامه

7 شهری

از  خط دوچرخه سواری به طول 20 کیلومتر 
بلوار جمهوری تا میدان سپاه و از میدان سپاه 
تا ایستگاه متروی چهارراه طالقانی احداث می 

شود.

احمدی  محمدرضا  هوادار،  دنیای  گزارش  به 
نژاد با اشاره به برنامه ریزی برای توسعه حمل 
و نقل سبز گفت: اولین خط دوچرخه سواری 
به طول ۲ کیلومتر در بلوار ماهان _ مولانا راه 
اندازی شده است، همچنین ۲۰ کیلومتر دیگر 
نیز از بلوار جمهوری تا میدان سپاه و از میدان 
سپاه تا ایستگاه متروی چهارراه طالقانی طی 

چهار سال آینده اجرایی می شود.
مجموعه  تلاش  اینکه  بیان  با  ادامه  در  او 
مدیریت شهری حل معضلات ترافیکی است، 
اما  نیست  ترافیک حل شدنی  مشکل  گفت: 
با برنامه ریزی صورت گرفته و اقدامات انجام 

گرفته از حجم آن کم خواهد شد. 
شده  انجام  کارهای  بر  تاکید  با  نژاد  احمدی 
پیاده  عابرین  تلفات  آمار  کاهش  منظور  به 
معبر  پنج  افزود:  شهری،  درون  تصادفات  در 
بهشتی، ۴۵ متری گلشهر  در خیابان شهید 
و  آموز  دانش  بلوار  در  و همچنین  و درختی 
طالقانی به عنوان پایلوت انتخاب شده تا محل 

عبور عرضی عابر پیاده، مناسب سازی شود.
معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری کرج با 
اشاره به انجام نرده گذاری ها و کانالیزه کردن 
بلوار  و  پیاده در جاده ملارد  عابر  محل عبور 
بسیج، گفت: در بلوار بسیج از آشکارساز عبور 
عرضی عابر پیاده استفاده شده تا نور مناسب 

ایجاد شود.
احمدی نژاد با اشاره به نصب تابلوهای هدایت 

مسیر نیز گفت: طرح »شهر خوانا« به پایان 
رسیده است.

از چراغ راهنمایی های  با اشاره به استفاده  او 
جدید در ۴ تقاطع شهر کرج، گفت: بیست و 
دوم بهمن ماه امسال نخستین چراغ راهنمایی 
هوشمند در تقاطع هفت تیر نصب و به بهره 
تا  نیز  هوشمند  چراغ  دومین  رسید،  برداری 

پایان سال در تقاطع مصباح نصب می شود.
معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری کرج با 
تاکید بر اینکه تا سال آینده کریدورهای بلوار 
هفت تیر تا میدان طالقانی طالقانی و همچنین 
بلوار ۴۵ متری گلشهر تا بلوار سربازان گمنام 
به چراغ راهنمایی هوشمند می شوند،  مجهز 
اساس  بر  راهنمایی  چراغ  بندی  زمان  افزود: 

حجم ترافیک پشت چراغ لحاظ می شود.
آر. تی« در  او در خصوص توسعه خط »بی. 
کرج، گفت: نخستین خط در طول بلوار شهید 
بهشتی پیش بینی شده بود ولی این محدوده 
مسیر عبوری خط دو متروی کرج است تلاش 
می کنیم دومین خط »بی. آر. تی« را از بلوار 

باغستان به سمت مهرشهر ایجاد کنیم.
معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری کرج 
در ادامه با بیان اینکه برای راه اندازی تراموا نیز 
امکان سنجی در ۲ فاز دنبال شده است، افزود: 
خط مصوب از بلوار کاج )بسیج( به سمت بلوار 
خوارزمی است، مطالعات اولیه آن انجام شده 
و فلکه اول گوهردشت نیز در مسیر این خط 

پیش بینی شده است.
احمدی نژاد با تاکید بر اینکه امسال توانستیم 
۴ دوربین ثبت تخلف سرعت خریداری کنیم، 
عنوان کرد: کد نصب دوربین در بلوار بلال را 
نیز  راهور دریافت شده و نصب آن  پلیس  از 

انجام شده است. ۳ مورد دیگر نیز در بلوار شورا، 
دهقان ویلا و بلوار نبوت نصب خواهد شد.

این مسئول در خصوص تقویت ناوگان حمل و 
نقل عمومی شهر با بیان اینکه از سال ۸۹ به 
بعد هیج اتوبوسی به این ناوگان افزوده نشده 
بود، گفت: از سال گذشته و با حمایت شورای 
شهر کرج ۴۴ دستگاه اتوبوس جدید یورو چهار 
به سیستم ناوگان حمل و نقل عمومی کرج 
اضافه شد و چهار دستگاه نیز بازسازی شد، در 
حال حاضر ۱۴ دستگاه اتوبوس جدید نیز آماده 
تحویل است که امیدواریم تا پایان سال جاری 

وارد چرخه شوند.
معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری کرج 
با تاکید بر اینکه در خصوص احداث پل های 
عابر پیاده در سال جاری سه مورد در دستور 
کار قرار گرفته است، گفت: یک مورد در جاده 
محمدشهر روبروی شهرک اصلاح بذر به اتمام 
میدان  در  نیز  دیگر  مورد   ۲ است،  رسیده 
خوارزمی و میدان بسیج ورودی متروی گلشهر 

جانمایی شده است.
احمدی نژاد درباره تصمیم برای ادامه اجرای 
طرح زوج و فرد در شهر کرج، گفت: این طرح 
در محدوده موردنظر از ۴ عصر تا ۹ شب اجرا 
می شود زیرا هسته مرکزی شهر تردد بالایی 
ویروس  شیوع  دلیل  به  حاضر  حال  در  دارد. 
کرونا تردد در هسته مرکزی شهر کمتر شده 
و ادامه اجرای طرح زوج و فرد در شهرمان نیز 

بستگی به وضعیت تردد روزهای آتی دارد.

احمدی نژاد خبر داد؛

ایجاد خط تراموا در کرج در 
مرحله مطالعه و امکان سنجی

الملل  بین  امور  و  ارتباطات  مرکز  رئیس 
در  کمیته  پنج  تشکیل  از  تهران  شهرداری 
راستای پیشگیری از شیوع کرونا ویروس در 

شهر تهران خبر داد.

ایسنا،  از  نقل  به  هوادار  دنیای  گزارش  به 
غلامحسین محمدی با بیان اینکه روز گذشته 
جلسه ای با حضور شهردار تهران در خصوص 
پیشگیری از شیوع کروناویروس در شهر تهران 
شهردار  دستور  به  بنا  شد،اظهارکرد:  تشکیل 
شیوع  از  پیشگیری  ستاد  مدیریت  تهران 
بحران شهر  به سازمان مدیریت  کروناویروس 

تهران سپرده شد.
راستای  در  نیز  کمیته  پنج  اینکه  بیان  با  او 
هماهنگی هرچه بیشتر کنترل شیوع ویروس 

گفت:  شد،  تشکیل  تهران  شهر  در  کرونا 
بهداشت  اطلاع رسانی،  و  آموزش  کمیته های 
محیط و دفع پسماند، مشارکت مردمی، تأمین 
با  پشتیبانی  و  بودجه  ضروری،  اقلام  توزیع  و 
و  شورا  در  مرتبط  بخش های  همه  همکاری 

شهرداری تهران تشکیل شده است.
محمدی با اشاره به اینکه بنا به گفته مسئولان 
وزارت بهداشت شاهد پیک شیوع این بیماری در 
هفته جاری خواهیم بود، اظهارکرد: روز پنجشنبه 
شهر  شورای  رئیس  اسفند(   ۸( گذشته  هفته 
تهران با رئیس ستاد عملیاتی کرونا در دانشگاه 
شهید بهشتی جلسه داشتند و مصوباتی در این 
خصوص به شهرداری تهران ابلاغ شد که اجرای 
این تصمیمات همچون تعطیلی تمامی مراکز 

تجمع و برنامه ها را در دستور کار قرار داده ایم.

تشکیل ۵ کمیته در شهرداری تهران
برای پیشگیری از شیوع کرونا ویروس

جایزه خوش حسابی شهرداری تا 
کی به شهروندان تعلق می گیرد؟

با  تا  دارند  مهلت  ماه  اسفند  تا 29  تهرانی  شهروندان 
پرداخت عوارض پایدار، از جوایز خوش حسابی شهرداری 

تهران بهره مند شوند.

به گزارش دنیای هوادار به نقل از همشهری آنلاین، وحید عرب 
مدیرکل تشخیص و وصول درآمد شهرداری تهران با اعلام این 
خبر گفت: در راستای بهبود نظام وصول درآمدهای پایدار و 
ارتقاء سطح درآمدهای پایدار شهرداری تهران و به منظور 
مشارکت حداکثری شهروندان تهرانی، قبوض عوارض نوسازی، 
عوارض کسب و پیشه و بهای خدمات مدیریت پسماند برای 
تمامی شهروندان تهرانی ارسال شده که مبالغ این قبوض از بازه 
زمانی اول فروردین تا ۲۹ اسفند ماه ۹۸ محاسبه شده و چنانچه 

املاکی بدهی قبلی داشته باشند در قبوض درج شده است.
او افزود: شهروندانی که عوارض متعلقه ملک خود را تا ۲۹ 
حسابی  جوایز خوش  شامل  کنند،  پرداخت  امسال  اسفند 

عوارض و بهای خدمات خواهند شد.
عرب گفت: شهروندان می توانند با پرداخت عوارض در موعد 
تعیین شده، از ۱۰ درصد جایزه خوش حسابی عوارض نوسازی 
و کسب و پیشه و بخشودگی ۱.۵ درصد ماهیانه بهای خدمات 

مدیریت پسماند نیز برخوردار شوند.
او گفت: در صورت عدم پرداخت عوارض نوسازی و عمران 
شهری در سال آتی به صورت روزشمار ۹ درصد جریمه دیرکرد 
خدمات  بهای  و  مشاغل  عوارض  برای  و  می شود  محاسبه 

مدیریت پسماند نیز به نرخ روز محاسبه خواهد شد.
عرب افزود: شهروندان می توانند از طریق کد دستوری ۱۳۷#*، 
پرتال شهرداری تهران به نشانی www.tehran.ir، سامانه 
 ATM ،تلفنی ۱۳۷، اینترنت بانک، همراه بانک، تلفن بانک
قرارداد  بانک های طرف  غیرحضوری  درگاه های  از طریق  و 
شهرداری تهران نسبت به پرداخت قبوض اقدام کرده و یا به 
صورت حضوری به دفاتر خدمات الکترونیک شهر مراجعه کنند.
او گفت: در سال جاری برای شهروندانی که بدهی عوارض 
ندارند و عوارض و بهای خدمات مدیریت پسماند ملک خود 
دسته  این  اطلاع  جهت  صرفا  قبوض  کرده اند،  پرداخت  را 
از شهروندان ارسال شده و از آنان تقدیر و تشکر شده است 
ولی در عین حال قبوض سال جاری حاوی اطلاعات مهمی 
در خصوص شناسایی کد نوسازی برای مودیان به منظور آغاز 
فرآیند حذف کاغذی قبوض و ارتباط هوشمند با شهرداری 
شناسایی  شماره  شهروندان  دارد  ضرورت  که  است  تهران 
برای مشاغل(  و ۱۲رقمی  نوسازی  عوارض  برای  )۱۵رقمی 
مندرج در قبوض را به سامانه ۱۳۷۰۰۰۰۰۷۰ پیامک کنند 

و از بدهی ملک خود نیز مطلع شوند.
یادآور  تهران  شهرداری  درآمد  وصول  و  تشخیص  مدیرکل 
شد: امکان دریافت اطلاعات بدهی ملک نیز از طریق سامانه 
تهران من فراهم شده است و شهروندان با مراجعه به آدرس 
بدست  ضمن  می توانند   my.tehran.ir/melk اینترنتی 
آوردن شماره شناسایی ملک خود از طریق سامانه نقشه تهران 
صورت  به  خود  ملک  بدهی  میزان  از   )map.tehran.ir(
برخط مطلع شوند و به یکی از روش های اعلام شده به پرداخت 
عوارض ملک خود بپردازند. او در ادامه درآمدهای پایدار از 
جمله، عوارض نوسازی، کسب و پیشه و بهای خدمات مدیریت 
پسماند را مناسب ترین منابع درآمد شهرداری ها برای توسعه 
و عمران شهر برشمرد و گفت: شهروندان از ابتدای هر سال 
می توانند عوارض و بهای خدمات مدیریت پسماند همان سال 
را بپردازند و در عین حال در پرتال شهرداری تهران به آدرس 
www.tehran.ir  امکان پرداخت در یک بازه زمانی )از تاریخ 
تا تاریخ( فراهم شده است که بر این اساس در زمان نقل و انتقال 
ملک و یا رهن و اجاره دادن ملک می توان از این امکان بهره برد.
فرصت  در  شهروندان  کرد:  امیدواری  اظهار  پایان  در  عرب 
محدود باقیمانده تا ۲۹ اسفند ماه با مشارکت در پرداخت به 
موقع عوارض، در آبادانی و عمران شهر خود سهیم بوده و 

مدیریت شهری را نیز در رسیدن به این امر یاری کنند.

خبر
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سیامند رحمان، قوی ترین مرد معلول جهان به 
دلیل »ایست قلبی« دار فانی را وداع گفت.

به گزارش »دنیای هوادار«، سیامند رحمان که همواره 
با رکوردهای فوق العاده خود در دسته فوق سنگین 
وزنه برداری معلولین جهان و المپیک، نامش بر سر 

زبان ها بود، در اتفاقی تلخ و به صورت ناگهانی 
به خاطر ایست قلبی دار فانی را وداع گفت.
وی وزنه بردار سنگین وزن اهل ایران بود. 
و   ۲۰۱۲ لندن  پارالمپیک  قهرمان  وی 
پارالمپیک ریو ۲۰۱۶ و دارنده پنج طلا و 
یک نقره جهان است. وی همچنین سه 

نشان زرین از بازی های پاراآسیایی 
اینچئون  گوانگجو ۲۰۱۰، 

۲۰۱۴ و جاکارتا ۲۰۱۸ 
ست  به د

آورده است. در ادامه مروری خواهیم داشت بر خاطرات 
به یادماندنی از حضور وی در رقابت های پارالمپیک 
لندن ۲۰۱۲ و ریو ۲۰۱۶ که خواندنش خالی از لطف 

نخواهد بود:

پارالمپیک لندن 2012
سیامند رحمان در مسابقات پارالمپیک 
لندن توانست در حرکت نخست وزنه 
دوم  حرکت  در  و  کیلوگرمی   ۲۷۰
وزنه ۲۸۰ کیلوگرمی را مهار کرد و 

نشان طلای مسابقات را در وزن ۱۰۰+ ک گ کسب 
کرد. وی در سومین حرکت خود درخواست وزنه 
۳۰۱ کیلوگرمی را کرد تا رکورد جهان را که متعلق 
به خودش بود را یک کیلوگرم ارتقا دهد. رحمان در 
حرکت سوم نتوانست وزنه ۳۰۱ کیلوگرمی را مهار 
کند و با همان ۲۸۰ ک گ به مقام نخست و نشان 
طلا رسید. وی با زدن این رکورد توانست رکورد 
جهانی را ۱۵ کیلوگرم افزایش بدهد. پس از سیامند 
رحمان که به راحتی قهرمان شد، فارس العجیلی 
گردن  به  کیلوگرمی  وزنه ۲۴۲  مهار  با  عراق  از 
آویز نقره در وزن ۱۰۰+ کیلوگرم مسابقات 
وزنه برداری پارالمپیک لندن دست یافت 
و بائه چون کئون از کره جنوبی با پرس 
وزنه ۲۳۲ کیلوگرمی به نشان برنز این 

وزن رسید.

پارالمپیک ریو 201۶
ایران  امیدهای اصلی کاروان  از  رحمان که یکی 
در ریو برای کسب نشان زرین پارالمپیک بود، در 
دسته ۱۰۷+ ک گ توانست در حرکت نخست وزنه 

۲۷۰ و در حرکت دوم وزنه ۳۰۰ کیلوگرمی و در 
حرکت سوم وزنه ۳۰۵ کیلوگرمی را مهار کند و 
این  کند.  خود  ازآن  را  پارالمپیک  زرین  نشان 
ایرانی در حرکت چهارم که مخصوص  وزنه بردار 
وزنه سنگین ۳۱۰  توانست  است  رکورد  افزایش 
کیلوگرمی را بالای سر ببرد و رکورد جهان را که در 
اختیار خودش بود ارتقا دهد. امر موساد وزنه بردار 
مصری با مهار وزنه ۲۳۵ کیلوگرمی و ۷۵ کیلوگرم 
اختلاف وزنه، موفق شد مقام دوم را کسب کند. 
جمیل الشبلی از اردن نیز با بالا بردن وزنه ۲۳۴ 

کیلوگرمی سوم شد.

برترین ورزشکار پارالمپیکی در سال 201۷
برترین  عنوان  به  ایران  کشور  از  رحمان  سیامند 

ورزشکار پارالمپیکی سال ۲۰۱۷ برگزیده شد..

حضور در تیم باشگاهی »پرسپولیس«
سیامند پس از کسب مدال طلای پارالمپیک ۲۰۱۲ 
لندن در ۲۰ شهریور ۱۳۹۱ به تیم وزنه برداری باشگاه 

پرسپولیس تهران پیوست.

تلخ، عجیب اما واقعی؛

سیامند رحمان آسمانی شد
شوک روز

سوژه روزجهانِ فوتبال

رئیس فدراسیون بین المللی فوتبال )فیفا( تایید 
کرد که قانون آفساید باید برای تاثیر مثبت بر 

فوتبال هجومی متحول شود.

به   )VAR( ویدئویی  داور  کمک  فناوری  معرفی 
فوتبال بدین معنا بود که آفسایدها با دقت به مراتب 
بیشتری مورد محاسبه قرار می گیرد و در نتیجه آن 
احتمال مردود اعلام شدن گل ها به دلیل آفسایدهای 
به  آن  تبع  به  که  کرد  پیدا  افزایش  سانتی متری 

عصبانیت بازیکنان، سرمربی و هواداران منجر شد.
»جیانی اینفانتینو« پس از حضور در تازه ترین نشست 
ایفاب )هیات بین المللی فوتبال( گفت: قانون آفساید 
به مرور زمان تکامل پیدا کرده است و ما احساس 
به  کردن  دقت  برای  مناسبی  زمان  حالا  کردیم 
مشکلات آن و بررسی راه های اعمال تغییری مثبت 

در این قانون برای فوتبال هجومی است.
وی ادامه داد: حالا می توانیم به این ایده فکر کنیم که 
چطور می توان برای مهاجمان موقعیت های گلزنی 

بیشتری فراهم کنیم.
پیش از معرفی VAR، به کمک داوران توصیه شده 
بود که در صورت فقدان شواهد کافی، شانس درست 
بودن گل را برای مهاجمان قائل شوند؛ اتفاقی که 
البته زمانی که شکی وجود نداشته باشد، غیرممکن 

است.
»دیوید الِری« مدیر فنی ایفاب تاکید کرد: ایده های 
مرتبط با چگونگی قضاوت آفساید، تغییر نمی کند زیرا 
همیشه این سوال مطرح است: »خط آفساید از کجا 
رسم می شود؟«؛ فوتبال به ما می گوید که اگر انگشت 
شست شما ۲ سانتی متر جلوتر از آخرین عضو بدن 
یک مدافع قرار داشته باشد، لزوما به اندازه کافی به 

شما برتری نمی دهد که مستوجب جریمه باشد.
با این وجود، اینفانتینو به لیگ برتر جزیره طعنه 
ریزی زد؛ لیگی که در آن کارشناسان و هواداران 
همواره خواستار حذف VAR بوده و این در حالی 
است که در سری آ ایتالیا شکوه و شکایت این است 
که داوران به اندازه کافی از VAR استفاده نمی کنند.

رئیس فیفا در این باره گفت: در جهان تنها یک لیگ 
وجود دارد که به نظر با VAR مشکل بزرگی دارد.

لیگ برتر انگلیس تنها لیگی است که در آن قضاوت 
داور دیدار در برخی موارد نادیده گرفته شده و داوران 
حاضر در اتاق کنترل VAR این حق را دارند تا حتی 
مورد  را  قرمز  کارت  همچون  انفرادی  صحنه های 

ارزیابی قرار دهند.

»اینفانتینو«: 

قانون آفساید قابل تکامل است

اسپانیا،  بارسلونای  و  رئال مادرید  باشگاه های 
سال گذشته در مجموع با درآمدی معادل یک 
میلیون و ۵9۶ هزار یورو، بیشتر از تولید ناخالص 

داخلی 1۴ کشور جهان سودآوری داشتند.

قدرت  آنگاه  بود،  کشور  یک  ال کلاسیکو  اگر 
اقتصادی آن از ۱۴ کشور جهان بیشتر می شد.

در واقع، در سال مالی گذشته، رئال و بارسا در 
مجموع بیشتر از رشد ناخالص داخلی کشورهایی 
همچون ساموآ، جزایر سلیمان، تونگا، دومینیکا و 
میکرونزی درآمد داشتند؛ آماری که شاهد دیگری 
بر آن چیزی است که در است ال کلاسیکوی 
سانتیاگو برنابئو شاهد آن بودیم. براساس گزارش 
دلویت،  حسابداری  شرکت  توسط  شده  منتشر 
این دو باشگاه با درآمد حدود یک میلیون و ۶۰۰ 
پردرآمدترین  رنکینگ  یورویی، صدرنشین  هزار 

باشگاه های جهان شدند و خزانه آنان همواره در 
به  توجه  با  مادریدی ها  است.  بزرگ شدن  حال 
افزایش ۸.۶ درصدی در درآمدهایشان، امیدوارند تا 
سال جاری رقم به مراتب بهتری را برجای بگذارند 
و این در حالی است که بارسا انتظار بهبود ۵.۸ 
درصدی عواید خود را دارد. حتی بدون احتساب 
درآمد بلیت فروشی بازی های برگزار شده در برنابئو 
و نیوکمپ، تنها با محاسبه عواید حاصل از تورهای 
ورزشگاهی که هر دو باشگاه برای ورزشگاه های 
بارسا  و  رئال  می دهند،  ترتیب  خود  اختصاصی 
کننده  ملاقات  میلیون   ۲.۳ مجموع  در  سالانه 
توریست های  کلی  آمار  با  را  رقم  می پذیرند.این 
اسلواکی  همچون  کشورهایی  از  کننده  بازدید 
)۲.۲ میلیون(، اکوآدور )۱.۷ میلیون(، نیجریه )۱.۹ 
میلیون( و لبنان )۱.۸ میلیون نفر( در سال گذشته 

مقایسه کنید.

رئال و بارسا بیشتر از رشد ناخالص داخلی
۱۴ کشور جهان درآمد داشته اند


